Gemeinde Benz

- Der Bürgermeister -

c/o Amt Usedom-Süd, Markt 7, 17406 Usedom

Öffentliche Bekanntmachung

Usedom, den 13. Februar 2025

Es findet die 4. Sitzung der Gemeindevertretung Benz am Dienstag, 25.02.2025 um 18:00 Uhr, im Gemeindezentrum, Kirchstraße 16, 17429 Benz statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 19.12.2024
- 4 Einwohnerfragestunde
- Beratung und Beschlussfassung über die Satzung zur Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer der Gemeinde Benz (Hebesatzsatzung 2025)
 GVBe-0038/25
- Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan der Gemeinde Benz für das Haushaltsjahr 2025

 GVBe-0039/25-1
- 7 Informationen
- 7.1 Information Protokoll Verkehrsschau Gemeinde Benz am 03.09.2024 GVBe-0035/24
- 7.2 Information Sozialausschussprotokoll vom 10.01.2025 **GVBe-0043/25**

Nichtöffentlicher Teil

- 8 Bauanträge
- 8.1 gemeindliches Einvernehmen zum Bauantrag: Errichtung eines Nebengebäudes zu Abstellzwecken in der Gemarkung Neppermin, Flur 3, Flst. 334

 GVBe-0040/25
- 9 Grundstücksangelegenheiten

9.1 Beratung und Beschlussfassung zu dem Erwerb von Öko-Punkten für den Ausbau des Mühlenweges in Benz

GVBe-0041/25

10 Information zum Contracting-Vertrag für die Straßenbeleuchtung in der Gemeinde Benz

GVBe-0042/25

- 11 Sonstiges
- 12 Schließen der Sitzung

Karl-Heinz Schröder Bürgermeister

	Datum	Namenszeichen
ausgehängt am:	18.02.2025	
abzunehmen am:	26.02.2025	Gottschling
abgenommen am:		